
 

Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования "Вешкаймский район" 

Ульяновской области 

 

П Р И К А З 

08.06.2021 г.                                                                                          № 204 
р.п.Вешкайма 

 

О  проведении мониторинга  исполнения  показателей   муниципальной 

системы мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций по итогам 2020/2021 учебного года 

   

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Методическими 

рекомендациями по организации и проведению оценки механизмов 

управления качеством образования органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских и муниципальных округов и иных 

органов, реализующих данные полномочия, в рамках реализации 

мероприятий проекта «Современная школа», в целях совершенствования 

управления качеством образования на основе его достоверной и объективной 

оценки, повышения управляемости системы общего образования, создания 

условий для повышения качества образования и успешной реализации 

основных направлений государственной политики в области образования,  

Стратегией развития системы образования на территории Ульяновской 

области на период до 2030 года, утверждённой распоряжением Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 01.09.2020 №1231-р  

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Провести в период с 14 по 30 июня 2021 мониторинг  исполнения  

показателей муниципальной системы мониторинга эффективности 

руководителей  образовательных организаций по итогам 2020/2021 учебного 

года (утверждены  приказом  Управления образования от 01.02.2021 № 29).   

          2.      Аналитический материал по итогам проведения  мониторинга с 

адресными рекомендациями представить на  совещание с участием 

руководителей общеобразовательных организаций.   

          3. Ответственность за проведение мониторинга  возложить на 

начальника отдела общего и дополнительного образования Самолову Е.В. 

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                  Т.Н. Архипова                                  
 
                               

 


	2.      Аналитический материал по итогам проведения  мониторинга с адресными рекомендациями представить на  совещание с участием руководителей общеобразовательных организаций.
	3. Ответственность за проведение мониторинга  возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Самолову Е.В.

